PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№
«О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 15.09.2014 № 862 «Об утверждении

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»
В целях  приведения нормативных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                         от 15.09.2014 №862 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

  Ханты-Мансийска                                                          М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «__»_________2020  №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.09.2014 №862 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
(далее – изменения)

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 15.09.2014 №862 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление) следующие изменения:

 1.1. В абзаце 3 подпункта 2 пункта 11 приложения к Постановлению слова «приложение 2» заменить на слова «приложение 1»;
1.2. В абзаце 2 подпункта 4 пункта 14 приложения к Постановлению слова «приложение 3» заменить на слова «приложение 2»;

1.3. В подпункте 5 пункта 14 приложения к Постановлению слова «приложение 4» заменить на слова «приложение 3»;

1.4. Приложение к Постановлению дополнить приложениями к нему в следующей редакции:
Приложение 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

местного значения города Ханты-Мансийска

тяжеловесных и (или) крупногабаритных

транспортных средств»
Бланк управления

транспорта, связи и дорог

Администрации города Ханты-Мансийска

Уведомление

об отказе в выдаче специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных

и (или) крупногабаритных транспортных средства

Рассмотрев заявление и документы, представленные___________________

___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя - физического лица или полное наименование заявителя - юридического лица)
для_________________________________________________________________
                                                       (наименование муниципальной услуги)

отказано  в  выдаче  специального  разрешения  на движение по автомобильным дорогам местного значения по следующим основаниям:
_________________________________________________________________
                       (указывается причина со ссылкой на пункты нормативных правовых актов)
________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________        ________________________       _______________

                должность                                                     ФИО                                                            подпись

Проверил документы и подготовил уведомление:

___________________________________________________   _______
     (должность, ФИО специалиста, ответственного за предоставление  муниципальной услуги)      (подпись)
Приложение 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

местного значения города Ханты-Мансийска

тяжеловесных и (или) крупногабаритных

транспортных средств»
Образец                                                                                               Приложение

                                                                к заявлению

                                              от "___" ________ 20__ г. № ____

Схема

транспортного средства (автопоезда), с использованием

которого планируется осуществлять перевозки тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов, с указанием размещения

такого груза. Вид сбоку:

[image: image1.png]74 e 15 1075
L I
14 a 135
v v 2195 v v v
57 72 72 2685 80 795 795

__________________________________       _____________________

          (Должность, фамилия заявителя)                                               (подпись заявителя)                        М.П.

Образец                                                                                             Вид сзади:

[image: image2.png]63

28]

__________________________________        ____________________

                    (Должность, фамилия заявителя)                                            (подпись заявителя)                   М.П.

Приложение 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

местного значения города Ханты-Мансийска

тяжеловесных и (или) крупногабаритных

транспортных средств»
Образец

Сведения о технических требованиях к перевозке заявленного

груза в транспортном положении

Перевозка __________________________ осуществляется на _____________
                                (наименование перевозимого груза)                                                        (марка, модель
__________________________________________________________________________________________
                                                 транспортного средства (тягач; прицеп; п/прицеп))

    Обеспечены следующие условия перевозки грузов:

    1.  Неподвижность  груза обеспечена его креплением на грузовой площадке способом,   исключающим   боковое   смещение  ________________,

продольное смещение ___________________________________________

 (указывается способ крепления,  например, упоры,  противооткатные  башмаки,  цепные  растяжки и другое).

    2.  Перевозимый  груз  размещен на грузовой площадке таким образом, что нагрузки   на   оси  транспортного  средства  распределены  равномерно  для наименьшего  их  значения.  Груз  не  меняет общих показателей устойчивости транспортного средства.

    3.  Груз  установлен  ровно  без  перекосов,  общая  ширина  автопоезда

соответствует  заявленному  значению  в  разрешении,  оси грузовой площадки транспортного средства и груза совпадают.

    4.   Масса   транспортируемого   груза   не   превышает   заявленной  и

соответствует  техническим нормативам транспортного средства, установленным заводом-изготовителем.

    5.  Тормозная система транспортного средства работает от педали тормоза автомобиля-тягача  и  обеспечивает  такое  распределение  тормозных усилий, между   его   звеньями,   которое   при  торможении  исключает  возможность «складывания» автопоезда.

    6.   Тягач   оборудован   устройством,  позволяющим  в  случае  разрыва

соединительных  магистралей  между  тягачом  и  его прицепом (полуприцепом) затормозить автомобиль рабочим или аварийным тормозом.

    7.  В  наличии имеются не менее двух противооткатных упоров для каждого звена автопоезда в целях дополнительной фиксации колес в случае вынужденной остановки на уклоне.

    8.  Кабина  транспортного  средства  оборудована  не  менее  чем  двумя

наружными   зеркалами  заднего  вида  с  обеих  сторон,  которые  позволяют обеспечить  обзорность  с  места  водителя при перевозке заявленного груза, который, в  свою  очередь, не  создает  помех  для водителя для обеспечения контроля за дорожной ситуацией.

   9.  Транспортное  средство оборудовано специальными световыми сигналами оранжевого  цвета  (проблесковый  маячок)  в  соответствии с установленными требованиями.

   10.    Закрепленный    груз   не   оказывает   влияние   на   видимость светоотражателей,   осветительных   приборов,   как   для  водителя  самого автомобиля, так и для других участников движения.

  11.  Двигатель  перевозимого  транспортного  средства  будет выключен и будет  стоять  на пониженной скорости коробки перемены передач (если грузом является дорожно-строительная техника или другое транспортное средство).

__________________________________       _____________________

                (Должность, фамилия заявителя)                                                (подпись заявителя)              М.П.